1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對
其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內
容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

DA MING INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

大明國際控股有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1090）

 有關公眾持股量最新情況的公佈

謹此提述本公司自二零二一年二月二十二日起有關其公眾持股量情況的多份公佈

（「該等公佈」）。除另有界定外，本公佈所用的詞彙與該等公佈所界定者具有相同

涵義。本公司謹此向本公司股東（「股東」）及有意投資者提供有關恢復公眾持股量

的最新情況。

就本公司董事（「董事」）所知、所悉及所信，於本公佈日期，本公司的公眾持股量

約為 20.71%，該百分比低於上市規則第 8.08 條所規定的最低規定百分比（「最低規定

百分比」）。

2

就董事所知、所悉及所信，股東於本公佈日期之持股情況載列如下：

股東    於本公佈日期

 所持股份數目  概約%

聯好 793,435,000

62.253

中國寶武之附屬公司  207,500,000  16.281

周克明先生（附註 1） 60,000  0.005

徐霞女士（附註 2） 56,000  0.004

鄒曉平先生（附註 1）及其配偶  5,060,000  0.397

張鋒先生（附註 1） 2,144,000  0.168

錢立先生（附註 1） 1,880,000  0.148

倪晨先生（附註 1） 458,000  0.036

公眾股東 263,935,000  20.708

總計

1,274,528,000

100.000

附註 1：本公司董事。

附註 2：徐霞女士為本公司董事及周克明先生的配偶。

有關恢復公眾持股量的方案

誠如本公司日期為二零二一年十二月三十一日的公佈（「十二月公佈」）所披露，本

公司控股股東聯好已向本公司表示，其已訂立意向書以通過其向潛在買方出售其部分

現有股份（「潛在部分出售事項」）之方式協助本公司恢復公眾持股量，惟須待訂立

正式協議及取決於十二月公佈所披露的因素。

潛在買方已就潛在部分出售事項進行盡職審查及實地考察。 因包括但不限於由意向書

日期至本公告日期期間本公司股份（「股份」）價格波動等原因，聯好尚未與潛在買

方就潛在部分出售事項的股份購買價格等達成共識。因此，於本公佈日期，除意向書

外，聯好尚未就潛在部分出售事項訂立正式協議。

3

誠如本公司日期為二零二三年二月十六日的公佈（「二月公佈」）所披露，本公司獲

中國寶武鋼鐵集團有限公司（「中國寶武」）告知，中國寶武擬促成出售其間接持有

的寶鋼不鏽鋼（國際）有限公司（「寶鋼」）100%股權（「潛在寶鋼交易」）。

倘若潛在寶鋼交易得以達成，且相關買方並非本公司的核心關連人士，(i)中國寶武將

僅於 103,750,000股股份中擁有權益，佔已發行股份總數約 8.14%；及(ii)預期本公司的公

眾持股量將恢復至已發行股份總數的至少 25%（即最低規定百分比）。倘若潛在寶鋼

交易得以達成，且相關買方為本公司的核心關連人士（包括但不限於中國寶武及其附

屬公司），預期本公司的公眾持股量將繼續低於最低規定百分比，並需採取其他適當

措施，以將本公司的公眾持股量恢復至最低規定百分比。潛在寶鋼交易會否達成仍存

在不確定因素。本公司目前並無任何有關潛在寶鋼交易會否或何時達成的資料。詳情

請參閱二月公佈。

本公司現時考慮將本公司的公眾持股量恢復至最低規定百分比的其他可行方案，包括

（但不限於）向有意投資者配發新股份。本公司將繼續定期刊發公佈，就公眾持股量

的情況以及本公司為盡快恢復其公眾持股量而可能採取的措施，向股東及有意投資者

提供最新資料。

潛在部分出售事項須待正式買賣協議簽立後方可作實。概不保證潛在部分出售事項將

成事或最終將會完成。本公司股東及有意投資者於買賣股份時務請審慎行事。

承董事會命

大明國際控股有限公司

主席
周克明

香港，二零二三年六月三十日

於本公佈日期，執行董事為周克明先生（主席）、徐霞女士、鄒曉平先生、張鋒先生、
錢立先生及倪晨先生；非執行董事為盧健先生及朱保民先生；而獨立非執行董事為卓
華鵬先生、華民教授、胡學發先生及陳欣教授。